



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 36]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 19, 2018/पौष 29, 1939

No. 36]

NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 19, 2018/PAUSHA 29, 1939

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 जनवरी, 2018

सा.का.नि. 45(ब).—यतः राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र (एनसीआर) राज्यों में पर्यावरणीय गुणवत्ता के संरक्षण तथा निवारण और पर्यावरण प्रदूषण के निवारण, नियंत्रण तथा उपशमन के उद्देश्य से एनसीआर राज्यों में पेटकोक की बिक्री तथा उपयोग के संबंध में उपाय किये जाने की आवश्यकता है;

अतः, अब केन्द्रीय सरकार एतद्वारा पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उपधारा (1) और उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित निदेश करती है, अर्थात् :-

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र (एनसीआर) के राज्यों में चूना भट्टों में पेटकोक की बिक्री और उपयोग:-

- (1) एनसीआर राज्यों में कोई भी चूना भट्टा जिसमें ईंधन के रूप में पेटकोक का इस्तेमाल किया जाता है, संबंधित राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड की सम्मति प्राप्त किये बिना और उसके साथ रजिस्ट्रीकरण कराये बिना कार्य नहीं करेगा।
- (2) संबंधित राज्य के प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड द्वारा जारी की गयी सम्मति में, प्रति माह और प्रति वर्ष उत्पादित उत्पादों की मात्रा की तुलना में प्रति माह और प्रति वर्ष ईंधनों की अनुमत्य मात्रा को स्पष्ट रूप से विनिर्दिष्ट किया जाएगा।
- (3) औद्योगिक इकाई को, इसकी तीन माह की खपत से अधिक पेटकोक का भंडारण करने की अनुज्ञा नहीं होगी।
- (4) एनसीआर राज्यों में पेटकोक के सभी उत्पादकों या परिष्करणियों, उनके प्राधिकृत व्यवहारियों और प्रयोक्ताओं का संबंधित राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड में रजिस्ट्रीकरण किया जाएगा।
- (5) एनसीआर राज्यों में परिष्करणियां और उनके प्राधिकृत व्यवहारी संबंधित राज्य के प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड द्वारा जारी की गई सम्मति में अनुमत्य मात्रा के अनुसार केवल सम्मति-प्राप्त तथा रजिस्ट्रीकृत औद्योगिक इकाइयों को ही पेटकोक की बिक्री करेंगे।

- (6) उत्पादकों और परिष्करणियों द्वारा पेटकोक की बिक्री अधिकतम दो चरणों से होगी, परिष्करणी-से-उद्योग अथवा परिष्करणी-से-प्राधिकृत व्यवहारी-से-उद्योग।
- (7) एनसीआर राज्यों की केवल सम्मति प्राप्त तथा रजिस्ट्रीकृत औद्योगिक इकाइयों को ही पेटकोक का सीधा आयात करने की अनुज्ञा दी जाएगी और परेषित माल प्रयोक्ता औद्योगिक इकाई के नाम से केवल उनके स्वयं के उपयोग के लिए होगा।
- (8) एनसीआर राज्यों में व्यापार के प्रयोजनों के लिए पेटकोक के आयात की अनुज्ञा नहीं दी जाएगी।
- (9) उत्पादक या परिष्करणियां और उनके प्राधिकृत व्यवहारी माह के दौरान उत्पादित और अंतिम प्रयोक्ता औद्योगिक इकाइयों को बेचे गये पेटकोक और आरंभ और अंतिम स्टॉक के ब्यौरे त्रैमासिक आधार पर संबंधित राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड को प्रस्तुत करेंगे।
- (10) तेल परिष्करणियों सहित सभी अंतिम प्रयोक्ता माह के दौरान विभिन्न स्रोतों से प्राप्त पेटकोक (स्व-उत्पादित, आयातित, परिष्करणियों या प्राधिकृत व्यवहारियों से खरीदे गये), माह के दौरान प्रयुक्त मात्रा, और आरंभ और अंतिम स्टॉक के ब्यौरे त्रैमासिक आधार पर संबंधित राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड को प्रस्तुत करेंगे।
- (11) एनसीआर राज्यों के प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, जैसाकि ऊपर उल्लेख किया गया है, सम्मतियों, रजिस्ट्रीकरण, तेल परिष्करणियों द्वारा की गई बिक्रियों और औद्योगिक इकाइयों द्वारा किये गये उपयोग संबंधी अभिलेख को अपलोड करने के लिए एक इलैक्ट्रॉनिक अभिलेख प्रणाली को विकसित करेंगे और उक्त बोर्ड इस जानकारी को त्रैमासिक आधार पर केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के साथ साझा करेंगे।
- (12) एनसीआर राज्यों में स्थित औद्योगिक इकाइयां पेटकोक को केवल उत्पादकों या परिष्करणियों और उनके प्राधिकृत व्यवहारियों से प्राप्त (सोर्स) करेंगी और वे इन उत्पादों को किसी अन्य विचौलिये से प्राप्त नहीं करेंगी, चाहे वे एनसीआर राज्यों से बाहर अवस्थित हों।
- (13) एनसीआर से इतर राज्यों में उत्पादकों या परिष्करणियों तथा उनके प्राधिकृत व्यवहारियों को, जो एनसीआर राज्यों में प्रयोक्ता उद्योगों को बिक्री कर रहे हैं, उपर्युक्त निदेश (4) के अनुसार उन राज्यों के राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्डों में रजिस्ट्रीकरण कराना होगा, जहां अंतिम प्रयोक्ता रह रहे हैं और वे इस बात को सुनिश्चित करेंगे कि बिक्रियां उपर्युक्त (5) और (6) में दिये गये निदेशों के अनुसार हों और वे उपर्युक्त निदेश (9) के अनुसार त्रैमासिक रिपोर्ट उस राज्य के राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड को फाइल करेंगे, जहां अंतिम प्रयोक्ता रहते हैं।
- (14) इस अधिसूचना में, अनुबंध के रूप में संलग्न सूची में उल्लिखित औद्योगिक इकाइयों को ही पेटकोक की बिक्री की जाएगी और उक्त सूची में कोई भी बदलाव संबंधित राज्य सरकार की संस्तुति और केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के अनुमोदन से किया जाएगा।

2. अधिसूचना राजपत्र में प्रकाशित किए जाने की तारीख को प्रवृत्त होगी।

[फा. सं. क्यू-16017/4/2018-सीपीए]

रितेश कुमार सिंह, संयुक्त सचिव

चूना इकाइयों का विवरण

क्र.सं.	पार्टी का नाम	पता	चूना भट्टियों की संख्या	चूना उत्पादन क्षमता (माहवार) एमटी	चूना खपत (माहवार) एमटी	पेट कोक खपत (माहवार) एमटी
1.	कैल्शियम लाइम इंडस्ट्रीज	बकालियावास, गोतन, नागौर	10	6250	13750	1238
2.	लाइम लाइट कार्पोरेशन	गांव बयाद, तहसील मेरता सिटी	8	3750	7500	750
3.	दुर्गा लाइम इंडस्ट्रीज	गांव गोतन, नागौर-342902	5	3000	6300	600
4.	दुर्गा लाइम इंडस्ट्रीज	गांव गोतन, नागौर-342902	4	2400	5040	480
5.	क्वालिटी मिनरल्स	बुरूंडा, जिला जोधपुर	1	600	1260	120
6.	विश्वकर्मा लाइम उद्योग	पो.ओ. गोतन, जिला नागौर	2	1200	2520	240
7.	विश्वकर्मा लाइम प्रोडक्ट्स	तलानपुर रोड, पो.ओ. गोतन, नागौर-342902	1	600	1260	120
8.	मारुति मिनरल्स	शिवरोड, गोतन, नागौर	5	3000	6300	600
9.	क्वालिटी कैमिकल एंड एलाइड प्रोडक्ट	तलानपुर रोड, गोतन-342902	2	1000	2100	200
10.	मीरा मिनरल्स	पुंडलू, तहसील मेरता सिटी, नागौर	2	1200	2400	240
11.	गोल्डन सीमेंट प्रा.लि.	गांव जवासिया, पीपर सिटी, जोधपुर	1	450	950	100
12.	द्वारिकेश लाइम इंडस्ट्रीज	बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जोधपुर	5	3000	6000	600
13.	सुमेधा कैमिकल्स इंडस्ट्रीज	खसरा नं. 935/1809, गांव दुजासर, खिमसार	10	6000	12600	1200
14.	आदित्य कैमिकल्स	पीपर सिटी, जोधपुर	2	1200	2520	240
15.	आदित्य कैमिकल्स	पीपर सिटी, जोधपुर	2	1200	2520	240
16.	सुमेधा कैमिकल्स	गांव धनप्पा, जिला नागौर	6	3600	7560	720
17.	चौधरी कैमिकल्स	गांव पुंडलू, जिला नागौर	6	3600	7560	720
18.	शिवम कैमिकल्स	खसरा नं. 56, जवासिया, बिलारा, जोधपुर	2	1200	2520	240
19.	लक्ष्मी मिनरल्स एवं कैमिकल्स	खसरा नं. 184/3, गांव सुवाना तहसील भोपालगढ़	6	3600	7560	720
20.	गणेश लाइम इंडस्ट्रीज	निकट धरम कांटा, पो.ऑ. बोरुंदा, जोधपुर	1	600	1200	120
21.	श्री चन्द्रा लाइम	पुंडलू, गोतन, जिला नागौर	2	1200	2520	240
22.	श्री राम कैमिकल एवं मिनरल्स	पुंडलू, गोतन, जिला नागौर	2	1200	2520	240
23.	ऑरिएंट कैमिकल	गांव जवासिया, पिपारसिटी, जोधपुर	1	600	1320	120
24.	ऑरिएंट मिनरल्स	खसरा सं. 1595/568, गांव भवंडा, नागौर	2	1200	2640	240
25.	शक्ति मिनरल्स	इंडस्ट्रियल एरिया, तुनकालिया रोड, गोतन	2	1300	2600	260
26.	कन्हैया लाल	गोतन, तहसील मेरता सिटी, नागौर	3	1800	3780	360
27.	मेहुल मिनरल्स	पुंडलू रोड, धनापा, गोतन, नागौर	8	4800	10080	960
28.	मंगलम माइन्स एवं कैमिकल्स	गांव भावंडा, तहसील खिमसर, नागौर	4	2400	5040	480
29.	सन्मति लाइम प्रोडक्ट	पटेल नगर रोड, हरियादाना, जिला जोधपुर	1	750	1575	150

30.	सेठी लाइम इंडस्ट्रीज	पुंडलू, गोतन, जिला नागौर	1	750	1575	150
31.	घनश्याम लाइम इंडस्ट्रीज	गोतन रोड, पुंडलू, तहसील मेरता, नागौर	2	1500	3150	300
32.	सिग्मा मिनरल्स लिमिटेड- I	खसरा नं. 800, खेजारला, बिलारा, जोधपुर	9	7600	16000	1600
33.	खादव कैमिकल्स	गोतन रोड, पुंडलू, नागौर	4	3000	6300	600
34.	कैमिकल्स एवं मिनरल्स इंडस्ट्रीज प्रा.लि.	एसपी-913 से 915, पेज IV	1	9000	18900	1800
35.	आर.के. कैमिकल्स	बी.पी. गोतन, तहसील मेरता सिटी, नागौर	2	1200	2520	240
36.	स्टार कैमिकल लाइम एवं अलाइड प्रोडक्ट	पो.ओ. गोतन, जिला नागौर	2	1200	2520	240
37.	शुभम कैमिकल्स	मेरता सिटी, गोतन, नागौर	3	1800	3600	280
38.	लक्ष्मी कैमिकल्स इंडस्ट्रीज	बिटन रोड, बोरुंदा, जोधपुर	2	750	1700	150
39.	लक्ष्मी कैमिकल्स	इंडस्ट्रियल एरिया, गोतन, नागौर	2	600	1320	120
40.	एच.पी. कैमिकल्स इंडस्ट्रीज	तालानपुर रोड, पो.ओ. गोतन, नागौर	3	1800	3780	360
41.	आशिमा मिनरल्स (अजीज)	गोतन रोड, बोरुंदा, जोधपुर	3	1800	3780	360
42.	मयूर इनऑर्गेनिक्स लि.	रेलवे स्टेशन के पास, पो.ओ. गोतन, नागौर	3	1800	3780	360
43.	अग्रवाल कैमिकल्स	रेलवे स्टेशन क्रॉसिंग के पास, गोतन, नागौर	5	3000	6300	600
44.	अग्रवाल लाइम इंडस्ट्रीज	रेलवे क्रॉसिंग के पास, गोतन, नागौर	2	1200	2520	240
45.	प्रिंस कैमिकल्स	खसरा सं. 95/296, जवासिया तहसील बिलारा, जोधपुर	1	600	1260	120
46.	राज लाइम इंडस्ट्रीज (राज कैमिकल्स)	खसरा सं. 447/2, मोगरिया बालाजी टेंपल के पास, गांव रिया, पीपर सिटी, जोधपुर	2	1200	2520	240
47.	पवनराज इंडस्ट्रीज	इंडस्ट्रियल एरिया, गांव तदावास, खिमसर, नागौर	1	600	1260	120
48.	जय भारत इंटरप्राइज	मोगरिया नाडा के पास, बालाजी टेंपल, पीपर सिटी, जोधपुर	2	1200	2520	240
49.	श्री राम इंडस्ट्रीज	पो.बॉक्स सं. 19, गांव जवासिया, पीपर सिटी, जोधपुर	4	2400	5040	480
50.	सिद्धार्थ लाइम प्रा.लि.	के.सं. 165/923-924, हरी सिंह बसानी, भवंडा रोड, गांव मानक पुर, खिमसर, नागौर	1	830	1740	165
51.	मयूर इनऑर्गेनिक्स लि.	रेलवे स्टेशन के पास, पो.ओ. गोतन, नागौर	1	600	1260	120
52.	नूतन कैमिकल्स इंडस्ट्रीज	निम्बोल रोड, जयतारण, पाली	2	600	1500	120
53.	धनलक्ष्मी कैमिकल्स इंडस्ट्रीज	गांव जवासिया, पीपर सिटी, जोधपुर	2	1200	2520	240
54.	खुशाल कैमिकल्स प्रा.लि.	मोगरिया रोड, जवासिया, पीपर सिटी, जोधपुर	2	1200	2520	240
55.	राहुल कैमिकल्स	16/17, इंडस्ट्रियल एरिया, गोतन, नागौर	2	900	1890	180
56.	अंकुर मिनरल्स प्रा.लि.	खसरा सं. 655/1, पो.ओ. खेजरला, तहसील बिलारा, जोधपुर	4	1800	3780	360

57.	कारबोनेट कार्पोरेशन	13/14, इंडस्ट्रियल एरिया, गोतन, नागौर	4	1800	3780	360
58.	राज कमल इन्टरप्राइजेज	एफ-15/बी, इंडस्ट्रियल एरिया, गोतन, नागौर	1	450	945	90
59.	शौर्या मिनरल्स	खसरा सं. 3511/554, प्रेम नगर, ए.एच. 65, तहसील खिमसार, नागौर	8	4800	10080	960
60.	एसआर मिनरल्स	मुरकासनी रोड, रंसीगांव, तहसील बिलारा, जोधपुर	2	1500	3150	300
61.	श्री लक्ष्मी कैमिकल्स	मुरकासनी रोड, तहसील बिलारा, जोधपुर	2	1500	3150	300
62.	गुरजार लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 1238/1176, भेड, खिमसार, नागौर	1	750	1575	150
63.	अमितराज लाइम कैमिकल्स	खसरा सं. 1140, अतबारा, तहसील सोजात, पाली	3	1800	3780	360
64.	श्री देव लाइम इंडस्ट्रीज	पोस्ट भेड, तहसील खिमसार, नागौर	1	750	1575	150
65.	कन्हैया कैमिकल्स	बसनी हरिसिंह, जोधपुर	4	2500	5250	500
66.	श्री बालाजी लाइम प्रोडक्ट्स	के.एच. सं. 982/622, गांव तदावास, खिमसार, नागौर	2	1500	3150	300
67.	गौरिका मिनरल्स	गांव बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जोधपुर	4	2500	5250	500
68.	अंगीरा लाइम इंडस्ट्रीज	सं. 987/512 बी.पी.ओ. तदावास, तहसील खिमसार, नागौर	2	1000	2100	200
69.	पृथ्वी ग्लोबल इंडस्ट्रीज प्रा.लि.	खसरा सं. 2995/2943, पंचेला शिद्धा, खिमसार, नागौर	1	1000	1800	180
70.	गोकुल लाइम प्रोडक्ट्स	खसरा सं. 165/10, बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	3	1800	3780	360
71.	राम कृष्णा कैमिकल एवं मिनरल्स	खसरा सं. 161, बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	1	600	1320	120
72.	श्री गणायक मिनरल्स एंड कैमिकल्स	खसरा सं. 1675/1412, प्रेम नगर, गांव : खिमसार, तहसील खिमसार, जिला नागौर, (राजस्थान)	1	1500	3150	300
73.	श्री विनायक लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 1647/1412, प्रेम नगर, गांव : खिमसार, तहसील खिमसार, जिला नागौर, (राजस्थान)	2	1250	2625	250
74.	शिवम इंडस्ट्रीज	गांव : खिमसार, तहसील खिमसार, जिला नागौर, (राजस्थान)	3	1800	3780	360
75.	बंसल एंटरप्राइजिज	खसरा सं. 154/4, बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	6	2700	5670	540
76.	रामेश्वरम लाइम प्रोडक्ट्स	खसरा सं. 201/1 : मानकपुर, तहसील मुंडवा, जिला नागौर (राज.)	3	1200	2520	240
77.	डी.एम. मिनरल्स	खसरा सं. 217/20, बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	2	1250	2625	250
78.	बंसल मिनरल एंड कैमिकल्स	खसरा सं. 3467/1435, गांव खिमसार, तहसील खिमसार, जिला नागौर (राज.)	2	1500	3150	300
79.	श्री गणेश भंडार 1	खसरा सं. 165/10, बसनी हरि सिंह,	6	3900	8190	780

		तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)				
80.	श्री गणेश भंडार 2	खसरा सं. 217/5/1, बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	6	3900	8190	780
81.	श्री राम मिनरल्स	खसरा सं. 148/5, बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	2	1250	2625	250
82.	श्री गणेश लाइम एंड कैमिकल्स	खसरा सं. 217/5, बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	4	2500	5250	500
83.	आर.के. लाइम प्रोडक्ट्स	खसरा सं. 165/1, बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	3	1800	3780	360
84.	गोविन्द मिनरल्स	खसरा सं. 942/159, भेड, तहसील : खिमसार, जिला नागौर (राज.)	4	4500	9450	900
85.	राधिका मिनरल्स	खसरा सं. 1691/1113, भवंडा, तहसील : खिमसार, जिला नागौर (राज.)	3	1667	3500	334
86.	बेरा इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 161/2, बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	2	1200	2640	240
87.	बंसल लाइम एंड कैमिकल्स	खसरा सं. 154/5, बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	6	2700	5670	540
88.	मनीष लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 100, बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	1	600	1260	120
89.	चेतना इनोर्गेनिक्स	गांव मानकपुर, तहसील : मुंडवा, जिला नागौर (राज.)	3	1800	3780	360
90.	श्री राणा मिनरल्स	जिला तदावास, तहसील खिमसार, जिला नागौर (राज.)	2	1200	2520	240
91.	श्री बजरंग लाइम कंपनी	प्लॉट सं. 4 कृष्णा धर्म कांटा के पीछे, फेज दूसरा, बसनी, जोधपुर	1	450	945	90
92.	जेटली मिनरल्स	खसरा सं. 165, बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	5	3000	6300	600
93.	शिव कैमिकल्स	खसरा सं. 159/7, बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	1	750	1575	150
94.	शायर लाइम कैमिकल्स इंडस्ट्रीज	गोतन रोड, बुरुंडा, जिला : जोधपुर 342604 (राज.)	3	1800	3780	360
95.	लेखराज कैमिकल इंडस्ट्रीज	गोतन रोड, बुरुंडा, जिला : जोधपुर 342604 (राज.)	1	600	1260	120
96.	राजस्थान रज़वी लाइम	खसरा सं. 2380 पुंडलू, तहसील मेरता, जिला नागौर	2	1250	2625	250
97.	मानकपुर लाइम प्रोडक्ट	खसरा सं. 165/4, बसनी हरि सिंह, तहसील : भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	3	2000	4200	400
98.	पंकज लाइम कैमिकल्स	गोतन रोड, बुरुंडा, जिला : जोधपुर 342604 (राज.)	1	600	1260	120

99.	बसुंधरा लाइम प्रोडक्ट्स	खसरा सं. 151/9, बसनी हरि सिंह, तहसील : भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	1	1000	2100	200
100.	जय भवानी लाइम प्रोडक्ट्स	मूरकसनी रोड, रांसीगांव 342612, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	2	1200	2640	180
101.	जम्वाई कैमिकल्स	मूरकसनी रोड, रांसीगांव, बिलारा, जिला जोधपुर 342612,	1	600	1320	90
102.	महादेव मिनरल्स	गांव तदावास, तहसील : खिमसार, जिला नागौर - 341025	4	3333	6999	666
103.	श्री ब्रह्मा लाइम	खसरा सं. 568/1230, गांव : भवंडा, तहसील खिवसार, जिला नागौर- 341025	1	583	1225	117
104.	अमित लाइम एंड कैमिकल्स	खसरा सं. 838/430, 837, 839/526, गांव तदावास, तहसील खिवसार, जिला नागौर- 341025	2	3000	6300	600
105.	वसुदेव इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 922/666, गांव तदावास, तहसील खिवसार, जिला नागौर- 341025	2	750	1575	150
106.	सिगमा मिनरल्स लि.-2	खसरा सं. 165/21,672/165 एवं 158/1, बसनी हरि सिंह, भोपालगढ़, जोधपुर	15	24000	51000	5000
107.	चौधरी लाइम कापॉरिशन	बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जोधपुर	2	1200	2520	240
108.	श्री जगन्नाथ लाइम एवं कैमिकल्स प्रा.लि.	खसरा सं. 422/624,426/427 गांव तदावास, तहसील खिवसार, जिला नागौर	5	4167	8750	833
109.	जोधपुर लाइम कंपनी	निम्दा भट्टा, न्यू पावर हाउस रोड, बसनी रोड, जोधपुर	1	450	945	90
110.	श्री भोमिया जी लाइम	खसरा सं. 433, गांव : तदावास, खिवसार, नागौर	3	1800	3780	360
111.	चौधरी लाइम कैमिकल्स	बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ़, जोधपुर	2	1200	2520	240
112.	चौधरी लाइम खनिज उद्योग	बोरुंदा, तहसील : पीपर सिटी, जिला : जोधपुर	2	1200	2520	240
113.	श्रदा इन्टरप्राइजिज	मेरता बिलारा संकल, भारत सिनेमा के पास, बुरांडा, जिला : जोधपुर	3	1800	3780	360
114.	कृष्णा कैमिकल्स	खसरा सं. 165/926, मानकपुर, तहसील : खिवसार, जिला नागौर- 341025	4	2750	5775	550
115.	गोतन लाइम्स प्रा.लि.	खसरा सं. 422/646, गांव : तदावास, खिवसार, जिला नागौर	5	3333	7000	667
116.	विश्वकर्मा कैमिकल्स	230/5, बसनी हरिसिंह, भोपालगढ़, जिला : जोधपुर	2	1200	2520	240
117.	महावीर कैमिकल्स	बसनी हरि सिंह रोड, पो ओ : मानकपुर, जिला: नागौर	2	1250	2625	250
118.	सिद्धी विनायक लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 148/4, बसनी हरि सिंह, मानकपुर, जिला जोधपुर	2	1200	2520	240
119.	शिव शंकर इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 419/621, गांव : खिवसार, जिला नागौर	2	1500	3150	300
120.	अभय लाइम इंडस्ट्रीज	मानकपुर, तहसील खिवसार, जिला	7	4200	8820	840

		नागौर				
121.	नागनेचया लाइम एंड कैमिकल्स	खसरा सं. 129/1, बसनी हरि सिंह, भोपालगढ, जिला जोधपुर	2	1200	2520	240
122.	गुरु कृपा लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 129/1, बसनी हरि सिंह, भोपालगढ, जिला जोधपुर	2	1200	2520	240
123.	नागनेचया लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 129, बसनी हरि सिंह, भोपालगढ, जिला जोधपुर	2	1200	2520	240
124.	सांवरिया लाइम इंडस्ट्रीज	पोस्ट भंवडा, तहसील खिवसार, जिला नागौर – 241025	3	1800	3780	360
125.	आदित्य लाइम प्रोडक्ट्स	बसनी हरि सिंह, तहसील भोपालगढ, जिला: जोधपुर	2	1250	2625	250
126.	जी आर कैमिकल्स	खसरा सं. 152/08, 152/09, बसनी हरि सिंह, भोपालगढ, जोधपुर	1	600	1260	120
127.	भारत लाइम एंड कैमिकल्स	पुल्लू गोतन रोड, गांव बोरुंदा, तहसील : पीपर सिटी, जिला जोधपुर	2	1200	2520	240
128.	वीर तेजा मिनरल्स	गांव तदावास, तहसील खिवसार, जिला नागौर 341025	2	1200	2520	240
129.	श्री राम लाइम प्रोडक्ट्स प्रा.लि.	खसरा सं. 176/350, गुडिया, तहसील खिवसार, जिला नागौर 341025	4	4500	9450	900
130.	श्री राम लाइम प्रोडक्ट्स प्रा.लि.	खसरा सं. 133/1, गांव मेलावास, तहसील भोपालगढ, जिला जोधपुर	2	1200	2520	240
131.	सलासार कैमिकल्स	खसरा सं. 217/9, गांव : सुवाना, भोपालगढ, जोधपुर	2	1200	2520	240
132.	केसर मिनरल्स इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 173/3, बसनी हरि सिंह, भोपालगढ, जोधपुर	2	1250	2625	250
133.	शिव शक्ति लाइम प्रोडक्ट	भवांडा, तहसील : खिवसार, जिला नागौर	2	1200	2520	240
134.	श्री चारभुजा लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा सं. 244/2 सुवाना, तहसील : भोपालगढ, जिला : जोधपुर	1	600	1260	120
135.	सुंदर इंटरप्राइजिज	गांव : तदावास, तहसील : खिवसार, जिला नागौर- 341025	3	1800	3780	360
136.	अन्नपूर्णा मिनरल्स	गांव: प्रेमनगर, तहसील खिवसार, जिला नागपुर	2	1200	2520	240
137.	रामस्नेही केमिकल	गांव: प्रेमनगर, तहसील खिवसार, जिला नागपुर	2	1000	2100	200
138.	कृष्णा लाइम	गांव: प्रेमनगर, तहसील खिवसार, जिला नागपुर	2	1000	2100	200
139.	अमित लाइम इंडस्ट्रीज	गांव: तादावास, तहसील खिवसार, जिला नागपुर 341025	2	1200	2520	240
140.	सखला लाइम्स	बंसारा, डिडवाना रोड, जिला नागपुर राजस्थान	2	900	1890	180
141.	रवि लाइम इंडस्ट्रीज	गांव: तादावास, तहसील खिवसार, जिला नागपुर 341025	2	1200	2520	240
142.	श्रीराम मिनरल उद्योग	गांव: तादावास, तहसील खिवसार, जिला नागपुर 341025	3	1800	3780	360
143.	आर.एल.सी. लाइम कंपनी	सुवाना, तहसील: भोपालगढ, जोधपुर	4	2480	5200	496
144.	राजस्थान लाइम कंपनी	मनकपुर, तहसील: भोपालगढ, जिला जोधपुर	4	2480	5200	496
145.	कीर्ति लाइम प्राइवेट लि.	बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ, जिला जोधपुर	2	1200	2520	240

146.	श्री राना केमिकल्स	गांव: तादावास, तहसील खिंवसार, जिला नागपुर 341025	2	1200	2520	240
147.	श्री राना केमिकल्स	गांव: तादावास, तहसील खिंवसार, जिला नागपुर 341025	4	2400	5040	480
148.	गजानंद लाइम इंडस्ट्रीज	गांव: तादावास, तहसील खिंवसार, जिला नागपुर 341025	4	1667	3500	334
149.	नवीन केमिकल्स एंड मिनरल्स	बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर	2	1333	2800	267
150.	नवकार इंडस्ट्रीज	गांव: रुंदिया, तहसील: सूरत, जिला पाली- 306104	2	3000	6300	600
151.	गौरव केमिकल्स	गांव: तादावास, तहसील खिंवसार, जिला नागपुर 341025	4	3000	6300	600
152.	गायत्री लाइम	मनकपुर, तहसील: नागौर, जिला नागौर	4	2250	4725	450
153.	महावीर लाइम एंड केमिकल्स	खिमसर, तहसील, नागौर, जिला: नागौर	1	500	1050	100
154.	नीलम केमिकल्स एंड मिनरल्स	मनकपुर, तहसील: नागौर, जिला नागौर	3	1800	3780	360
155.	श्री राम लाइम एंड केमिकल्स	बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर	2	1250	2625	250
156.	रून भूमियाजी लाइम स्टोन	भावंदा, तहसील, खिंवसार, जिला नागौर	2	1200	2520	240
157.	मोनिका इंटरप्राइसेस	तादावास, तहसील खिंवसार, जिला नागपुर	1	500	1050	100
158.	श्री सनवारिया केमिकल प्रोडक्ट्स	बोरुंदा, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर 342604 (राज.)	6	1667	3500	333
159.	सुरभी केमिकल्स	बोरुंदा, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर 342604 (राज.)	2	1167	2450	233
160.	रोयल केमिकल्स	बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर	1	600	1260	120
161.	बेरा केमिकल्स	गांव: पोंडलू, तहसील: मेरता, जिला नागौर (राज.)	1	833	1750	167
162.	गोल्डन मिनरल्स एंड केमिकल्स	गोतन रोड, बोरुंदा, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर 342604 (राज.)	2	417	875	83
163.	श्री रानी साती लाइम एंड केमिकल्स	खसरा नं. 78/2, बोरुंदा, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर	2	1000	2100	200
164.	श्री राम लाइम प्रोडक्ट्स प्राइवेट लि.	गोतन रोड, गांव बोरुंदा, जोधपुर	5	2550	5355	510
165.	शुभम मिनरल्स एंड केमिकल्स	खसरा नं. 731/2 गांव बापी, तहसील दोसा, दोसा	4	5000	10500	1000
166.	नंदन लाइम इंडस्ट्रीज	बोरुंदा, जिला, जोधपुर	1	600	1260	120
167.	मुदित इंटरप्राइसेस	खसरा नं.56/1, गांव, बोरुंदा, जिला जोधपुर	1	600	1260	120
168.	गायत्री लाइम प्रोडक्ट्स	गोतन रोड, गांव बोरुंदा, जोधपुर	2	1200	2520	240
169.	शिव शक्ति केमिकल्स	खसरा नं. 217/12, गांव, बोरुंदा, जोधपुर	4	2400	5040	480
170.	मेघा मिनरल्स	खसरा नं. 725/185 बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर	1	750	1575	150
171.	जय श्री लाइम प्रोडक्ट्स	खसरा नं. 169/1 बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर	2	1500	3150	300

172.	श्री श्याम केमिकल	बोरुंदा, तहसील पीआपार, जोधपुर	1	600	1260	120
173.	कृष्णा लाइम इंडस्ट्रीज	बोरुंदा, तहसील पीआपार, जोधपुर	4	2400	5040	480
174.	परास लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा नं. 608, बोरुंदा रोड, रान्सी गांव, तहसील बिलारा, जोधपुर	1	600	1260	120
175.	स्वास्तिक मिनरल्स एंड केमिकल्स	ट्रांसपोर्ट नगर, बोरुंदा, जोधपुर	1	600	1260	120
176.	सुरेन्द्र लाइम एंड केमिकल्स	गोतन रोड, बोरुंदा, जोधपुर	1	500	1050	100
177.	अमन लाइम उद्योग	बोरुंदा, तहसील पीआपार, जोधपुर	2	1000	2100	200
178.	सुमित लाइम उद्योग	खसरा नं. 80/62 बोरुंदा, तहसील पीआपार, जोधपुर	1	600	1260	120
179.	भाटी लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा नं. 80/62 बोरुंदा, तहसील पीआपार, जोधपुर	1	600	1260	120
180.	कीर्ति लाइम प्रोडक्ट्स	गांव बोरुंदा, पीपास सिटी, जोधपुर	4	2160	4320	432
181.	महादेव केमिकल्स	बयाद, तहसील मर्ता सिटी, जोधपुर	1	600	1260	60
182.	भोले भंडारी केमिकल्स	गांव बयाद, पोस्ट गंगराना, तहसील मेरता, नागौर	1	600	1260	60
183.	बालाजी लाइम एंड केमिकल	पोंडलू, तहसील मेरता, नागौर	1	458	962	92
184.	महादेव केमिकल्स	गोतन रोड, पोंडलू, नागौर	2	1666	3498	333
185.	अंजनी लाइम प्रोडक्ट्स	पोंडलू रोड, बोरुंदा, जोधपुर	2	1200	2520	240
186.	नीलकंठ लाइम एंड एलाइड इंडस्ट्रीज	गोतन रोड, गांव: पांडलू, तहसील, मेरता, जिला नागौर (राज.)	2	1200	2520	240
187.	श्री स्वदेश लाइम प्रोडक्ट	गोतन रोड, गांव: पांडलू, तहसील, मेरता, जिला नागौर (राज.)	1	900	1890	180
188.	स्वास्तिक केमिकल लाइम इंडस्ट्रीज	गांव बरना, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	9	4050	8505	810
189.	श्री आई. जी. लाइम	गांव, नीमज, तहसील, जैतारान, जिला पाली (राज.)	1	300	630	60
190.	सुन्दरम लाइम एंड केमिकल्स इंडस्ट्रीज	गोतन रोड, बोरुंदा, जोधपुर 342604(राज.)	2	1050	2205	210
191.	प्रदीप लाइम प्रोडक्ट्स	बीटन रोड, बोरुंदा, जोधपुर 342604(राज.)	1	600	1260	120
192.	श्री श्याम केमिकल्स	पटेल नगर रोड, बोरुंदा, जोधपुर 342604(राज.)	3	1334	2801	267
193.	रवीन्द्र लाइम प्रोडक्ट्स	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला, जोधपुर (राज.)	1	600	1260	120
194.	जियालाल जी केमिकल्स	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला, जोधपुर (राज.)	1	600	1260	120
195.	श्री साई कृपा केमिकल्स	पोंडलू, तहसील मेरता, नागौर (राज.)	2	1250	2625	250
196.	महादेव केमिकल्स	पोंडलू, तहसील मेरता, नागौर (राज.)	2	1666	3498	333
197.	महादेव मिनरल्स	गांव: तादावास, तहसील खिमसार, जिला नागौर (राज.)	4	3166	6649	633
198.	महादेव मिनरल्स	पोंडलू, तहसील मेरता, नागौर (राज.)	4	3333	6999	666
199.	दलीप लाइम उद्योग	गोतन रोड, बोरुंदा, जोधपुर 342604(राज.)	2	1200	2520	240
200.	कृतिन केमिकल एंड मिनरल्स	गांव: जावासिया, पीपास सिटी, जिला जोधपुर (राज.)	1	600	1260	120

201	आर.आर. केमिकल्स	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	2	1020	2150	205
202	देव श्री केमिकल	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	540	1260	110
203	प्रताप लाइम इंडस्ट्रीज	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	2	1020	2150	205
204	रोहित लाइम एंड केमिकल	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	510	1071	105
205	रौनक लाइम	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	510	1071	105
206	करन लाइम प्रोडक्ट्स	दुजासार, मादपुर, तहसील, खिमसार, जिला नागौर (राज.)	2	1020	2150	210
207	संतोष केमिकल्स (युनिट-I)	पोंडलू, तहसील मेरता, नागौर (राज.)	4	2000	4200	400
208	संतोष केमिकल्स (युनिट-II)	हुणावास खुर्द, तहसील जेतारान, जिला पाली (राज.)	5	2500	5250	500
209	रूप श्री लाइम	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	2	1020	2150	210
210	पूजा मिनरल्स प्राइवेट लि.	गांव, गोदावत, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	7	4000	8400	800
211	देहरादून केल्सियम मिनरल प्राइवेट लि.	गांव: तादावास, तहसील खिमसार, जिला नागौर (राज.)	9	5000	10500	1000
212	प्रेम खनिज उद्योग	दूजासार, माधपुर, तहसील, खिमसार, जिला नागौर (राज.)	2	1020	2150	210
213	राज श्री लाइम	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	5	2400	5040	480
214	कपिल लाइम प्राइवेट लि.	गोतन रोड, गांव:बिटन, तहसील, मेरता, जिला नागौर (राज.)	3	1500	3600	300
215	मोती लाइम प्राइवेट लि	गांव, बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	7	4000	8800	800
216	रिषभ इंडस्ट्रीज	पीपार सिटी, जावासिया, जिला जोधपुर (राज.)	1	600	1260	120
217	तारा मिनरल्स एंड केमिकल्स प्राइवेट लि.	भावंदा, तहसील, खिमसार, जिला नागौर (राज.)	6	3600	7560	720
218	गोतन स्टोन लाइम प्राइवेट लि.	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	5	2250	4725	450
219	दारियाव लाइम इंडस्ट्रीज	गांव, खिमसार, तहसील, खिमसार, जिला नागौर (राज.)	4	3000	6300	600
220	वेदांत लाइम प्रोडक्ट	गोतन रोड, बोरुंदा, जोधपुर 342604(राज.)	2	1200	2520	240
221	राज लाइम इंडस्ट्रीज	गांव सुवाना, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	7	3570	7500	725
222	राज लाइम इंडस्ट्रीज	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	8	4080	8570	825
223	राज केमिकल एंड मिनरल्स	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	4	1920	4032	400
224	हेमेन्द्र केमिकल्स	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	510	1075	105
225	श्री बालाजी लाइम प्रोडक्ट्स	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	510	1075	105
226	बिंदल लाइम इंडस्ट्रीज	मेरता सिटी रोड, गांव, बिटन, तहसील मेरता, जिला नागौर (राज.)	2	1200	2520	240

227	शिवम लाइम प्रोडक्ट्स	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	510	1075	105
228	श्री सहदेव केमिकल एंड एलाइड प्रोडक्ट्स	झक, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	5	3000	6850	600
229	श्री सालासार लाइम प्रोडक्ट्स	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	4	2040	4300	410
230	श्रीनाथ मेटकैम प्रा. लि.	मानकपुर, तहसील : खिमसार, जिला नागौर (राज.)	4	2400	5040	480
231	श्री महादेव लाइम प्रोडक्ट्स	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	540	1260	110
232	गंगदीप केमिकल इंडस्ट्रीज	बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	2	1020	2150	205
233	प्रेम लाइम इंडस्ट्रीज	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	2	1020	2150	205
234	जय श्री कृष्णा लाइम एंड मिनरल्स	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	510	1075	105
235	प्रगति लाइम एंड केमिकल्स	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	2	1200	2400	240
236	जय केसरयाजी लाइम प्रोडक्ट्स	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	2	1200	2400	240
237	अंजनी लाइम प्रोडक्ट्स	हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	510	1075	105
238	अग्रवाल लाइम इंडस्ट्रीज	पोंडलू, तहसील मेरता, नागौर (राज.)	2	1020	2150	210
239	ओम मिनरल एंड केमिकल	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	2	1020	2150	205
240	सुरेन्द्र लाइम एंड एलाइड इंडस्ट्रीज	पोंडलू, तहसील मेरता, नागौर (राज.)	2	1020	2150	205
241	रूप श्री केमिकल्स	खसरा नं. 724/3, रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर	1	510	1075	105
242	श्याम लाइम ट्रेडिंग कंपनी	मुंडेलो की धानी, हरियादाना, तहसील, बिलारा, जिला जोधपुर	1	510	1075	105
243	कादवा लाइम इंडस्ट्रीज	खुर्दयान रोड, बितन, जिला नागौर	1	600	1200	120
244	सालासार लाइम उद्योग	हरियादाना, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	600	1200	120
245	मां चामुंडा लाइम इंडस्ट्रीज	नियर तारा मिनरल्स, बोरुंदा रोड, बितन, जिला नागौर 342604	1	600	1200	120
246	चामुंडा लाइम इंडस्ट्रीज	नियर तारा मिनरल्स, बोरुंदा रोड, बितन, जिला नागौर 342604	1	600	1200	120
247	देशवाली लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा नं. 77 गोतन रोड, बोरुंदा 342604, जिला, जोधपुर	1	400	900	90
248	श्री नाथ लाइम इंडस्ट्रीज	जे के रोड, बोरुंदा, तहसील, पीपार सिटी, जिला जोधपुर	2	1200	2400	240
249	आजाद लाइम प्रोडक्ट्स	खसरा नं. 1903/6 पीओ: बोरुंदा-342604, जिला जोधपुर	2	1200	2400	240
250	श्री डेटा साहेब लाइम प्रोडक्ट	पोस्ट- बीटन, जिला नागौर- राजस्थान	1	600	1200	120
251	श्री विनायक लाइम एंड केमिकल	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर	2	1200	2400	240
252	सुमिया लाइम इंडस्ट्रीज	बोरुंदा- 342604, जिला जोधपुर	1	500	1050	200
253	मां जगदम्बा लाइम	हरियादाना, बिलारा, जिला जोधपुर	1	600	1200	120

254	महादेव लाइम उद्योग	देवनगर, तहसील, बिलारा, जोधपुर	1	600	1200	120
255	पंकज लाइम कोरपोरेशन	खसरा नं. 1864/4 बोरुंदा, तहसील बिलारा, जोधपुर	1	600	1200	120
256	दुर्गा लाइम एंड केमिकल्स	पोंडलू रोड, वित्ता, तहसील बिलारा, जोधपुर	2	1200	2400	240
257	बालाजी लाइम एंड केमिकल्स	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर	1	600	1200	120
258	नटवर कृपा लाइम प्रोडक्ट्स	मेरता सिटी बितन, जिला नागौर	2	1200	2400	240
259	ए. आर. लाइम इंडस्ट्रीज	खसरा नं. 498/1, गांव बितन, तहसील, मेरता, जिला नागौर	6	3600	8100	720
260	ठाकुर जी लाइम उद्योग	घोरावत रोड, बोरुंदा, जिला जोधपुर	2	1200	2400	240
261	पी वी लाइम प्रोडक्ट्स	बिलारा रोड, बोरुंदा, तहसीली, पीपार सिटी, जोधपुर	2	1200	2400	240
262	महावीर लाइम इंडस्ट्रीज	खोजा नगर, हरियादाना, तहसील बिलारा, जोधपुर	1	600	1200	120
263	महालक्ष्मी केमिकल्स	पटेल नगर रोड, बोरुंदा, तहसील पीपार सिटी, जोधपुर	1	600	1260	120
264	व्हाइट एन व्हाइट मिनरल्स प्राइवेट लि.	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर	7	6300	13230	1260
265	श्री राधिका लाइम एंड केमिकल्स	निकट बाड़ो की धानी, हरियादाना, बिलारा, जिला जोधपुर	2	1200	2400	240
266	प्रगति लाइम प्रोडक्ट्स	पटेल नगर रोड, बोरुंदा, तहसील पीपार सिटी, जोधपुर	4	2400	5040	480
267	राज लाइम एंड एलाइड इंडस्ट्रीज	खसरा नं. 200/935, 200/936 मनकपुर तहसील, खिंसासर, जिला नागौर	3	1620	3600	280
268	जय कृष्णा लाइम इंडस्ट्रीज	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर	1	600	1200	120
269	सिनर्जी केमिकल इंडस्ट्रीज	खसरा नं. 1110, भवंडा, तहसील खिमसार, जिला नागौर	4	2400	5040	480
270	निकि केमिकल इंडस्ट्रीज	एफ- 414, एमआईए, ॥ फेज, बसनी जोधपुर	3	1800	3780	360
271	श्री रूप लाइम प्रोडक्ट्स	बोरुंदा रोड, बितन, जिला नागौर	2	1200	2520	240
272	गुरु कृपा केमिकल्स एंड मिनरल्स	बियावर रोड, गांव समोखी, पोस्ट निमच, जयतारन, जिला पाली	2	840	1800	172
273	महादेव लाइम इंडस्ट्रीज	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर	2	1200	2400	240
274	चंदन केमिकल्स	पीओ. बितन, जिला नागौर	1	600	1200	120
275	खोजा लाइम उद्योग	पोस्ट हरियनदाना, पीपार सिटी, जोधपुर	2	1200	2400	240
276	बंटी जाइम प्रोडक्ट्स	पोस्ट हरियनदाना, पीपार सिटी, जोधपुर	1	600	1200	120
277	डीएस लाइम एंड केमिकल्स	पोस्ट हरियनदाना, पीपार सिटी, जोधपुर	1	600	1200	120
278	सत्यम लाइम इंडस्ट्रीज	पोस्ट हरियनदाना, पीपार सिटी, जोधपुर	1	600	1200	120
279	जोधपुर लाइम इंडस्ट्रीज	मुखसनी रोड, रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर	2	1200	2520	240
280	मालब्रो पॉलीकेम लि.	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला	4	2400	5040	480

		जोधपुर				
281	लेखराज लाइम उद्योग	गांव बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	1	510	1075	105
282	मनीष लाइम उद्योग	गांव बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	1	510	1075	105
283	श्री श्याम लाइम प्रोडक्ट्स	गांव, रुंडिया, सुजात, जिला पाली (राज.)	4	2400	5040	480
284	पी आर मिनरल्स प्रा. लि.	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	6	3600	7560	720
285	श्री राम लाइमकेम प्रा. लि.	गांव निम्बोल, तहसील जयतारन, जिला पाली (राज.)	5	3000	6300	600
286	महा शिवशक्ति लाइम एंड केमिकल	मेरता सिटी रोड, गांव बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	1	600	1260	120
287	लक्ष्मी लाइम प्रोडक्ट्स	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	600	1260	120
288	प्रगति लाइम एंड केमिकल्स	गांव, खिमसार, तहसील, खिमसार, जिला नागौर (राज.)	3	1800	3780	360
289	रुद्राक्षी केमिकल्स	रन्सीगांव, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	1	600	1260	120
290	चौधरी मिनरल इंडस्ट्रीज	बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	2	1200	2520	240
291	नीलकमल हाइड्रेटिड लाइम इंडस्ट्रीज	गांव: तादावास, तहसील खिमसार, जिला नागौर (राज.)	5	3000	6300	600
292	डी के लाइम इंडस्ट्रीज	गांव: तादावास, तहसील खिमसार, जिला नागौर (राज.)	7	4200	8820	840
293	मोदी लाइम प्रोडक्ट्स	गांव बरना, तहसील बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	3	1080	2000	200
294	एस.आर. मिनरल्स एंड केमिकल्स	गांव बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	1	600	1200	120
295	राठौर लाइम उद्योग	गांव बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	1	600	1200	120
296	करनी लाइम प्रोडक्ट्स	गांव बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	1	600	1200	120
297	श्री राना बाइजी लाइम स्टोन	पोंडलू, तहसील मेरता, नागौर (राज.)	2	1400	2940	280
298	श्री शिव सागर इंटरप्राइसेस	पोंडलू, तहसील मेरता, नागौर (राज.)	1	500	1050	100
299	सिलवरलाइन मिनरल् एंड केमिकल	हरियादाना, बिलारा, जिला जोधपुर(राज.)	3	1800	3780	360
300	हिंद लाइम प्रोडक्ट्स	गांव, समोखी- नीमज, तहसील जयतारन, जिला पाली (राज.)	4	2400	5280	480
301	जन्त इंडस्ट्रीज	बसनी हरिसिंह, तहसील भोपालगढ़, जिला जोधपुर (राज.)	3	1800	3780	360
302	मेघा इंटरप्राइसेस	गांव, गंगवाना, डिडवाना रोड, नागौर (राज.)	2	1200	2520	200
303	शिवम लाइम इंडस्ट्रीज	गोतन रोड, बोरुंदा, जिला, जोधपुर 342604(राज.)	2	1200	2520	240
304	प्रेम लाइम एंड एलाइड इंडस्ट्रीज	हरियादाना, बिलारा, जिला जोधपुर (राज.)	2	1020	2150	205
305	मयूर केमिकल्स	झाक रोड, गांव मूर्कासानी, तहसील बिलारा जोधपुर	2	1500	3150	300

306	राजस्थान सुपर लाइम	खसरा नं. 1787/1 गोतन रोड, बोरुंदा, तसील बिलारा	3	1800	3780	360
307	राजपुरोहित लाइम उद्योग एंड मिनरल्स	शुभलक्ष्मी होटल के सामने मानकपुर, जिला जोधपुर	2	1200	2520	240
308	शिवा केमिकल्स	गांव पोंडलू, तहसील मेरता, नागौर (राज.)	3	1800	3780	360
309	राजेंद्र लाइम एंड केमिकल्स इंडस्ट्रीज	बोरुंदा, जिला, जोधपुर	2	900	1890	180
310	कृष्णा लाइम उद्योग	बोरुंदा, जिला, जोधपुर	2	1200	2520	240
311	बाबा रामदेव केमिकल्स एंड मिनरल्स	गांव बितन, मेरता सिटी, जिला, नागौर	2	1200	2520	240
312	नंदु लाइम प्रोडक्ट्स	608/3/2, रन्सीगांव, तहसील बिलारा	2	1250	2625	250
313	गोरीशंकर लाइम इंडस्ट्रीज	बोरुंदा, जिला, जोधपुर	1	600	1260	120
314	कृष्णा लाइम प्रोडक्ट्स	जोशी फार्म के निकट बोरुंदा, जिला, जोधपुर	1	600	1260	120
315	श्री हरि लाइम प्रोडक्ट्स	खोजा नगर, हरियादानी, तहसील बिलारा, जोधपुर	3	1800	3780	360
316	कृष्णा लाइम प्रोडक्ट्स	गांव बायद, मेरता सिटी, जिला नागौर	1	600	1200	120
317	श्री बजरंग लाइम प्रोडक्ट्स	गांव बितन, मेरता सिटी, जिला, नागौर	1	600	1200	120
318	दी लाइट लाइम इंडस्ट्रीज	जोशी फार्म के निकट बोरुंदा, जिला, जोधपुर	2	1200	2400	240
319	एक्स्ट्रा क्वालिटी मिनरल्स एंड एलाइड प्रोडक्ट्स	पी नं 43 जोशी फार्म के निकट बोरुंदा, जिला, जोधपुर	3	1800	3780	360
320	रूप लाइम प्रोडक्ट्स	बोरुंदा से पटेल नगर रोड नाहर सिंह का भट्टा, बोरुंदा, जिला जोधपुर	1	600	1260	120
321	अग्रसेन लाइम इंडस्ट्रीज	गांव बितन, मेरता सिटी, जिला, नागौर	3	1800	4200	400
322	बालाजी लाइम प्रोडक्ट्स	गोतन रोड, पुंडलू, जिला नागौर	1	600	1500	110
323	बनगंगा मिनरल एंड केमिकल इंडस्ट्रीज	गांव रामयावाला, तहसील जामवरमगढ, जिला जयपुर	2	600	1260	120

MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

NOTIFICATION

New Delhi, the 19th January, 2018

G.S.R.45(E).—Whereas with a view to protecting and improving the quality of environment and preventing, controlling and abating environmental pollution in the National Capital Region (NCR) States, there is a need to take measures relating to sale and use of pet coke in the NCR States;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), the Central Government hereby issues the following directions, namely:-

Sale and use of pet coke in Lime Kiln in NCR States:

- (1) No lime kiln consuming pet coke as a fuel shall operate in NCR States without obtaining the consent of and registration with the concerned State Pollution Control Board.
- (2) Consent issued by the concerned State Pollution Control Board shall clearly specify the quantity of fuels permitted per month and per annum vis-à-vis products produced per month and per annum.

- (3) Industrial unit shall not be permitted to store pet coke for more than its three months consumption.
- (4) All producers or refineries, their authorised dealers and users of pet coke in NCR States, shall be registered with the concerned State Pollution Control Board.
- (5) Refineries and their authorised dealers shall sell pet coke to only consented and registered industrial units in the NCR States according to the quantity permitted in the consent issued by the concerned State Pollution Control Board.
- (6) Sale of pet coke by producers or refineries shall be in maximum two steps, from refinery-to-industry or from refinery-to-authorised dealer-to-industry.
- (7) Only consented and registered industrial units of NCR States shall be permitted to directly import pet coke and consignment shall be in the name of user industrial units for their own use only.
- (8) Import of pet coke for purposes of trading shall not be permitted in NCR States.
- (9) Producers or refineries, their authorised dealers shall submit details of pet coke produced and sold to end user industrial units during the month, and opening and closing stock to the concerned State Pollution Control Board on quarterly basis.
- (10) All end user industrial units, including oil refineries, shall submit details of pet coke from different sources during the month (self produced, imported, purchased from refineries or authorised dealers), quantity consumed during the month, and opening and closing stock to the concerned State Pollution Control Board on quarterly basis.
- (11) The NCR States Pollution Control Boards shall develop an electronic record system for uploading of consents, registration, record of sales by oil refineries, and record of use by industrial units, as mentioned above and the said Boards shall share this data on a quarterly basis with the Central Pollution Control Board.
- (12) Industrial units in NCR States shall source pet coke only from producers or refineries and their authorised dealers and they shall not source these products from any other intermediaries even when they are located outside the NCR States.
- (13) For producers or refineries and their authorised dealers in non NCR States who are making sales to user industries in NCR States, such producers or refineries, their authorised dealers shall have to be registered with the State Pollution Control Board of the States where the end users reside in accordance with direction (4) above and they shall ensure that the sales are as per the directions (5) and (6) above and they shall file quarterly reports to the State Pollution Control Board of the State where the end users reside, in accordance with direction (9) above.
- (14) Sale of pet coke shall be made only to the industrial units mentioned in the list annexed to this notification as Annexure, and any change in the said list shall be made on the recommendation of the concerned State Government and with the approval of the Central Pollution Control Board.

2. The notification shall come into force on the date of publication in the Official Gazette.

[F.No. Q-16017/4/2018-CPA]

RITESH KUMAR SINGH, Jt. Secy.

Annexure**DETAILS OF LIME UNITS**

S. No.	Party Name	Address	No. of Lime Kilns	Lime Production Capacity (Monthly) MT	Limestone Consumption (Monthly) MT	Pet Coke Consumption (Monthly) MT
1	Calcium Lime Industries	Bakaliawas, Gotan, Nagaur	10	6250	13750	1238
2	Lime Light Corporation	Vill. Bayad, The, Merta City	8	3750	7500	750
3	Durga Lime Industries	Vill. Gotan, Nagaur-342902	5	3000	6300	600
4	Durga Lime Industries	Vill. Gotan, Nagaur-342902	4	2400	5040	480
5	Quality Minerals	Borunda, dist, Jodhpur	1	600	1260	120
6	Vishwakarma Lime Udyog	P. O. Gotan, Dist. Nagaur	2	1200	2520	240
7	Vishwakarma Lime Products	Talanpur road, P. O. Gotan, Nagaur-342902	1	600	1260	120
8	Maruti Minerals	Shiv road, Gotan, Nagaur	5	3000	6300	600
9	Quality Chemicals & Allied Product	Talanpur Road, Gotan-342902	2	1000	2100	200
10	Meera Minerals	Pundlu, The Merta City, Nagaur	2	1200	2400	240
11	Golden Cement Pvt. Ltd	Vill. Jawasla, Pipar City, Jodhpur	1	450	950	100
12	Dwarikesh Lime Industries	Basni Hari singh, The Bhopalgarh, Jodhpur	5	3000	6000	600
13	Sumedha Chemical Industries	Khasra No. 965/1809, Vill. dujasar, Khimsar	10	6000	12600	1200
14	Aditya Chemicals	Pipar city, Jodhpur	2	1200	2520	240
15	Aditya Chemicals	Pipar city, Jodhpur	2	1200	2520	240
16	Sumedha Chemicals	Vill. Dhanapa, Dist, Nagaur	6	3600	7560	720
17	Choudhary Chemicals	Vill. Dhanapa, Dist. Nagaur	4	2400	5280	480
18	Shivam Chemicals	Khasra No. 56, Jawasia, Bilara, Jodhpur	2	1200	2520	240
19	Laxmi Minerals & Chemicals	Khasra No. 184/3, vill. Suwana The Bhopalgarh	6	3600	7560	720
20	Ganesh Lime Industries	Near Dharam Kanta, P.O. Borunda, Jodhpur	1	600	1200	120
21	Shree Chandra Lime	Pundlu, Gota, Dist. Nagaur	2	1200	2520	240
22	Shree Ram Chemical & Minerals	Pundlu, Gota, Dist. Nagaur	2	1200	2520	240
23	Orient Chemicals	Vill. Jawasla, Piper City, Jodhpur	1	600	1320	120
24	Orient Minerals	Khasra No. 1595/568, Vill. Bhavanda, Nagaur	2	1200	2640	240
25	Shakti Minerals	Industries Area, Tunkaliya Road, Gotan	2	1300	2600	260
26	Kanhaiya Lal	Gotan, The Merta city Nagaur	3	1800	3780	360
27	Mehul Minerals	Pundlu Road, Dhanapa, Gotan, Nagaur	8	4800	10080	960
28	Mangalam Mines & Chemicals	Vil. Bhawanda, The Khimsar, Nagar	4	2400	5040	480

29	Sanmati Lime Product	Patel Nagar Road, Hariyandhana, Dist. Jodhpur	1	750	1575	150
30	Sethi Lime Industries	Pundlu, Gotan, Dist. Nagaur	1	750	1575	150
31	Ghanshyam Lime Industries	Gotan Road, Pundlu, the Merta, Nagaur	2	1500	3150	300
32	Sigma Minerals Limited-1	Khasra No. 800, Khejaria, Bilara, Jodhpur	9	7600	16000	1600
33	Khadev Chemicals	Gotan Road, Pundlu, Nagaur	4	3000	6300	600
34	Chemical & Mineral Industries Pvt. Ltd.	SP-913 to 915, Phase IV, Riico Ind. Area, Boranda Jodhpur	1	9000	18900	1800
35	R K Chemicals	V. P. Gotan, The Merta City, Nagaur	2	1200	2520	240
36	Star Chemical Lime & Allied Product	P. O. Gotan, Dist. Nagaur	2	1200	2520	240
37	Shubham Chemicals	Merta City, Gotan, Nagaur	3	1800	3600	280
38	Luxmi Chemical Industries	Bitan Road, Borunda, Jodhpur	2	750	1700	150
39	Luxmi Chemicals	Industrial Area, Gotan, Nagaur	2	600	1320	120
40	HP Chemical Industries	Talanpur Road, P. O. Gotan, Nagaur	3	1800	3780	360
41	Ashima Minerals (Aziz)	Gotan road, Borunda, Jodhpur	3	1800	3780	360
42	Mayur Inorganics Ltd.	Near Railway Station, P. O. gotan, Nagaur	3	1800	3780	360
43	Agarwal Chemicals	Near Railway Station Crossing, Gotan, Nagaur	5	3000	6300	600
44	Agarwal Lime Industries	Near Railway Station Crossing, Gotan, Nagaur	2	1200	2520	240
45	Prince Chemicals	Khasra No. 95/296, Jawasia, Teh. Bilara, Jodhpur	1	600	1260	120
46	Raj Lime Industries (Raj Chemicals)	Khasra No. 447/2, Near Mogriya Balaji Temple, Vill. Riya, Piper City, Jodhpur	2	1200	2520	240
47	Pawanraj Industries	Industries Area, Vill. Tadawas, Khimsar, Nagaur	1	600	1260	120
48	Jai Bharat Enterprise	Near Mogria Nada, Balaji Temple Piper City, Jodhpur	2	1200	2520	240
49	Shri Ram Industries	P. Box No. 19, Vill, Jawasia, Pipar City, Jodhpur	4	2400	5040	480
50	Siddharath Lime Pvt. Ltd.	K. No. 165/923-924, Hari Singh Basani, Bhawanda Road, Vill Manakpur, Khimsar Nagaur	1	830	1740	165
51	Mayur Inorganics Ltd.	Near Railway Station, P. O. Gotan, Nagaur	1	600	1260	120
52	Nutan Chemical Industries	Nimbol Road, Jaitaran, Pali	2	600	1500	120
53	Dhanlaxmi Chemicals Industries	Vill Jawasia, Piper, City, Jodhpur	2	1200	2520	240
54	Kushal Chemicals Pvt. Ltd.	Mogra Road, Jawasia, Piper City, Jodhpur	2	1200	2520	240
55	Rahul Chemicals	16/17, Industrial Area, Gotan, Nagaur	2	900	1890	180

56	Ankur Minerals Pvt. Ltd.	Khasra No. 655/1, P. O. Khejaria, Teh. Bilara, Jodhpur	4	1800	3780	360
57	Carbonate Corporation	13/14, Industrial Area, Gotan, Nagaur	4	1800	3780	360
58	Raj Kamal Enterprise	F-15/B, Industrial Area, Gotan, Nagaur	1	450	945	90
59	Shaurya Minerals	Khasraa No. 3511/554, Prem Nagar, N. H. 65, The. Khimsar, Nagaur	8	4800	10080	960
60	SR Minerals	Murkasni Road, Ransigaon, Teh. Bilara, Jodhpur	2	1500	3150	300
61	Shri Laxmi Chemicals	Murkasni Road, Teh. Bilara, Jodhpur	2	1500	3150	300
62	Gurjar Lime Industries	Khasra No. 1238/1176, Bhed, Khimsar, Nagaur	1	750	1575	150
63	Amitraj Lime Chemical	Khasra No. 1140, Atbara, Tehsil Sojat, Pali	3	1800	3780	360
64	Shri Dev Lime Industries	Post Bhed, Tehsil Khimsar, Nagaur	1	750	1575	150
65	Kanhaiya Chemicals	Basni Hari Singh, Jodhpur	4	2500	5250	500
66	Shree Balaji Lime Products	K.H. No. 982/622, Vill. Tadawas, Khimsar, Nagaur	2	1500	3150	300
67	Gaurika Minerals	Vill. Basni Hari Singh, Tehsil Bhopalgarh, Jodhpur	4	2500	5250	500
68	Angira Lime Industry	No. 987/512, VPO Tadawas, Tehsil Khimsar, Nagaur	2	1000	2100	200
69	Parthiv Global Industries Pvt. Ltd.	Khasra No. 2995/2343, Panchela Shidha, Khimsar, Nagaur	1	1000	1800	180
70	Gokul Lime Products	Khasra No. 165/10, Basni Hari Singh, Tehsil: Bhopalgarh, Dist. Jodhpur(Raj)	3	1800	3780	360
71	Ram Krishna Chemical & Minerals	Khasra No. 161, Basni Hari Singh Tehsil: Bhopalgarh, Dist: Jodhpur (Raj)	1	600	1320	120
72	Shree Gannayak Minerals & Chemicals	Khasra No. 1675/1412, Prem Nagar Vill: Khimsar Tehsil: Khimsar, Dist: Nagaur (Raj)	1	1500	3150	300
73	Shree Vinayaka Lime Industries	Khasra No. 1675/1412, Prem Nagar Vill: Khimsar Tehsil: Khimsar, Dist: Nagaur (Raj)	2	1250	2625	250
74	Shivam Industries	Vill: Khimsar Tehsil: Khimsar, Dist: Nagaur (Raj)	3	1800	3780	360
75	Bansal Enterprises	Khasra No. 154/4, Basni Hari Singh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur (Raj)	6	2700	5670	540
76	Rameshwarram Lime Products	Khasra No. 201/1 vill: Manakpur, Tehsil: Mundwa dist: Nagaur (Raj)	3	1200	2520	240
77	DM Mierals	Khasra No. 217/20 Basni Hari Singh, Tehsil	2	1250	2625	250

		Bhopalgarh, Dist. Jodhpur (Raj)				
78	Bansal Mineral & Chemicals	Khasra No. 3467/1435, Vill: Khimsar Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour (Raj)	2	1500	3150	300
79	Shree Ganesh Bhandar1	Khasra No. 165/10, Basni Hari Singh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur (Raj)	6	3900	8190	780
80	Shree Ganesh Bhandar2	Khasra No. 217/5/1, Basni Hari Singh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur (Raj)	6	3900	8190	780
81	Shri Ram Minerals	Khasra No. 148/5, Basni Hari Singh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur (Raj)	2	1250	2625	250
82	Shree Ganesh Lime & Chemicals	Khasra No. 217/5, Basni Hari Singh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur (Raj)	4	2500	5250	500
83	R. K. Lime Products	Khasra No. 165/1, Basni Hari Singh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur (Raj)	3	1800	3780	360
84	Govind Minerals	Khasra No. 942/159, Bhed, Tehsil: Khimsar, Dist: Nagaour (Raj)	4	4500	9450	900
85	Radhika Minerals	Khasra No.1691/1113, Bhawandam Tehsil: Khimsar, Dist. Nagour (Raj)	3	1667	3500	334
86	Bera Industries	Khasra No. 161/2, Basni Hari Singh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur (Raj)	2	1200	2640	240
87	Bansal Lime & Chemicals	Khasra No. 154/5, Basni Hari Singh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur (Raj)	6	2700	5670	540
88	Manish lime Industries	Khasra No. 100 basin hari Singh, Tehsil: Bhopalgarh, Dist, Jodhpur	1	600	1260	120
89	Chetna Inorganics	Vill: Manakpur, Tehsil: Mundwa, Dist:Nagour(Raj.)	3	1800	3780	360
90	Shri Rana Minerals	Vill: Tadawas, Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour (Raj.)	2	1200	2520	240
91	Shri Bajrang Lime Company	Plot No. 4, Behind Krishna Dharm Kanta, Phase 2nd, Basni, Jodhpur	1	450	945	90
92	Jaitly Minerals	Khasra No. 165, Basni Hari Singh, Tehsil: Bhopalgarh, Dist. Jodhpur (Raj)	5	3000	6300	600
93	Shiv Chemicals	Khasra No. 159/7, Basni Hari Singh, Tehsil: Bhopalgarh, Dist: Jodhpur (Raj.)	1	750	1575	150

94	Shayar Lime Chemical Industries	Gotan Road, Borunda, Dist:Jodhpur 342604 (Raj.)	3	1800	3780	360
95	Lekhranj Chemical Industries	Gotan Road, Borunda, Dist:Jodhpur 342604 (Raj.)	1	600	1260	120
96	Rajasthan Razvi Lime	Khasra No. 2380 Pundlu, Tehsil Merta Dist:Nagour	2	1250	2625	250
97	Manakpur Lime Product	Khasra No. 165/4 Basni hari singh, Tehsil: Bhopalgarh, Dist: Jodhpur (Raj.)	3	2000	4200	400
98.	Pankaj Lime Chemical	Gotan Road, Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	1	600	1260	120
99.	Vasundhra Lime Products	Khasra No. 151/9, Basni Hari Singh, Tehsil: Bhopalgarh, Dist: Jodhpur (Raj.)	1	1000	2100	200
100.	Jai Bhawani Lime Products	Murkasni Road, Ransigaon 342612, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur (Raj.)	2	1200	2640	180
101.	Jamwai Chemical	Murkasani road, Ransigaon, Dist: Jodhpur-342612	1	600	1320	90
102.	Mahadev Minerals	Village: Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist Nagaur - 341025	4	3333	6999	666
103.	Shri Brahma Lime	Khasra no: 568 /1230 Village: Bhawanda, Tehsil: Khinvsar, Dist: Nagaur – 341025	1	583	1225	117
104.	Amit Lime & Chemicals	Khasra no: 838 /430, 837, 839/526 Village Tadawas, Tehsil Khinvsar, Dist: Nagaur – 341025	2	3000	6300	600
105.	Vasudev Industries	Khasra no. 922/666, Vill: Tadawas, Tehsil Khinvsar, Dist: Nagaur – 341025	2	750	1575	150
106.	Sigma Minerals Limited – 2	Khasra no. 165/21, 672/165 & 158/1, Basni Harishingh, Bhopalgarh, Jodhpur	15	24000	51000	5000
107.	Choudhary Lime Corporation	Basni Hari Singh, The. Bhopalgarh, Jodhpur	2	1200	2520	240
108.	Shree Jagannath Lime & Chemicals Pvt. Ltd.	Khasra no: 422/624, 426/427 Village Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist: Nagaur	5	4167	8750	833
109.	Jodhpur Lime Company	Nimda bhatta, New Power house road, Basni road, Jodhpur	1	450	945	90
110.	Shree Bhomiya Ji Lime	Khasra no. 433, Village: Tadawas, Khinvsar, Nagaur	3	1800	3780	360
111.	Choudhary Lime Chemicals	Basni Hari Singh, The. Bhopalgarh, Jodhpur	2	1200	2520	240
112.	Choudhary Lime Khanij Udhog	Borunda, Tehsil: Pipar city, Dist: Jodhpur	2	1200	2520	240
113.	Sharda Enterprises	Merta bilara circle, near bharat cinema, Borunda, Dist: Jodhpur	3	1800	3780	360
114.	Krishna Chemicals	Khasra no: 165/926, Manakpur, Tehsil:	4	2750	5775	550

		Khinvsar, Dist: Nagaur – 341025				
115.	Gotan Lime Pvt. Ltd.	Khasra no: 422/646, Village: Tadawas, Khinvsar, Dist: Nagaur	5	3333	7000	667
116.	Vishwakarma Chemicals	230/5, Basni Harisingh, Bhopalgarh, Dist: Jodhpur	2	1200	2520	240
117.	Mahaveer Chemicals	Basni harisingh road, PO: Manakpur, Dist: Nagaur	2	1250	2625	250
118.	Siddhi Vinayak Lime Industries	Khasra no: 148/4, Basni harisingh, Manakpur, Dist: Jodhpur	2	1200	2520	240
119.	Shiv Shankar Industries	Khasra no: 419/621, Village: Khinvsar, Dist: Nagaur	2	1500	3150	300
120.	Abhay Lime Industries	Manakpur, Tehsil: Khinvsar, Dist: Nagaur	7	4200	8820	840
121.	Nagnechaya Lime & Chemicals	Khasra no: 129/1 Basni harisingh, Bhopalgarh, Dist: Jodhpur	2	1200	2520	240
122.	Guru Kripa Lime Industries	Khasra no: 129/1 Basni harisingh, Bhopalgarh, Dist. Jodhpur	2	1200	2520	240
123.	Nagnechaya Lime Industries	Khasra no: 129 Basni harisingh, Bhopalgarh, Dist: Jodhpur	2	1200	2520	240
124.	Sanwariya Lime Industries	Post: Bhawanda, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur – 241025	3	1800	3780	360
125.	Aaditya Lime Products	Basni harisingh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur	2	1250	2625	250
126.	G R Chemicals	Khasra no: 152/08, 152/09, Basni Harisingh, Bhopalgarh, Jodhpur	1	600	1260	120
127.	Bharat Lime & Chemicals	Pullu Gotan Road, Village: borunda, Tehsil: Pipar City, Dist. Jodhpur	2	1200	2520	240
128.	Veer Teja Minerals	Village: Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur – 341025	2	1200	2520	240
129.	Shree Ram Lime Products Pvt. Ltd.	Khasra no: 176/350, Gudiya, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur – 341025	4	4500	9450	900
130.	Shree Ram Lime Products Pvt. Ltd.	Khasra no: 133/1, Village Melawas, Tehsil: Bhopalgarh, Dist. Jodhpur	2	1200	2520	240
131.	Salasar Chemicals	Khasra no. 217/9, Village: Suwana, Bhopalgarh, Jodhpur	2	1200	2520	240
132.	Kesar Mineral Industries	Khasra no: 173/3, Basni harisingh, Bhopalgarh, Jodhpur	2	1250	2625	250
133.	Shiv Shakti Lime Product	Bhawanda, Tehsil: Khivsar, Dist. Nagaur	2	1200	2520	240
134.	Shri Charbhuja Lime Industries	Khasra no: 244/2 Suwana, Tehsil: Bhopalgarh, Dist. Jodhpur	1	600	1260	120

135.	Sunder Enterprises	Village: Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist Nagaur – 341025	3	1800	3780	360
136.	Annpurna Minerals	Village: Premnagar, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur	2	1200	2520	240
137.	Ramsanehi Chemical	Village: Premnagar, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur	2	1000	2100	200
138.	Krishna Lime	Village: Premnagar, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur	2	1000	2100	200
139.	Amit Lime Industries	Village: Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur – 341025	2	1200	2520	240
140.	Sankhala Limes	Bansara, Didwana Road, Dist. Nagaur Rajasthan	2	900	1890	180
141.	Ravi Lime Industries	Village: Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur – 341025	2	1200	2520	240
142.	Shri Ram Minerals Udhyog	Village: Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur – 341025	3	1800	3780	360
143.	R.L.C. Lime Company	Suwana, Tehsil: Bhopalgarh Jodhpur	4	2480	5200	496
144.	Rajasthan Lime Company	Manakpur, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur	4	2480	5200	496
145.	Kriti Limes Pvt. Ltd.	Basni harisingh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur	2	1200	2520	240
146.	Shri Rana Enterprises	Village: Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur – 341025	2	1200	2520	240
147.	Shri Rana Chemicals	Village: Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur – 341025	4	2400	5040	480
148.	Gajanand Lime Industries	Village: Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur – 341025	4	1667	3500	334
149.	Naveen Chemicals & Minerals	Basni harisingh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur	2	1333	2800	267
150.	Navkar Industries	Village: Rundiya, Tehsil: Sojat, Dist. Pali – 306104	2	3000	6300	600
151.	Gourav Chemicals	Village: Tadawas, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur – 341025	4	3000	6300	600
152.	Gaytri Lime	Manakpur, Tehsil: Nagour, Dist. Nagaur	4	2250	4725	450
153.	Mahaveer Lime & Chemicals	Khimsar, Tehsil: Khinvsar, Dist. Nagaur	1	500	1050	100
154.	Nilam Chemicals & Minerals	Manakpur, Tehsil: Nagour, Dist. Nagaur	3	1800	3780	360
155.	Shri Ram Lime & Chemicals	Basni harisingh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur	2	1250	2625	250
156.	Roon Bhomiyaji Lime Stone	Bhawanda, Tehsil: Khivsar, Dist. Nagaur	2	1200	2520	240
157.	Monika Enterprises	Tadawas, Tehsil: Khivsar, Dist. Nagaur	1	500	1050	100
158.	Shree Sanwaria Chemical Products	Borunda, Tehsil: Bilara, Dist. Jodhpur 342604 (Raj.)	6	1667	3500	333

159.	Surbhi Chemicals	Borunda, Tehsil: Bilara, Dist. Jodhpur 342604 (Raj.)	2	1167	2450	233
160.	Royal Chemical	Basni harisingh, Tehsil Bhopalgarh, Dist. Jodhpur	1	600	1260	120
161.	Bera Chemicals	Village: Pundlu, Tehsil: Merta, Dist. Nagour (Raj.)	1	833	1750	167
162.	Golden Minerals & Chemicals	Gotan Road, Borunda, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	2	417	875	83
163.	Shree Rani Sati Lime & Chemicals	Khasra No. 78/2, Borunda, Tehsil Bilara, Jodhpur	2	1000	2100	200
164.	Shree Ram Lime Products Pvt. Ltd.	Gotan Road, Village Borunda, Jodhpur	5	2550	5355	510
165.	Shubham Minerals & Chemicals	Khasra No. 731/2, Village Bapi, Tehsil Dausa, Dausa	4	5000	10500	1000
166.	Nandan Lime Industries	Borunda, Dist. Jodhpur	1	600	1260	120
167.	Mudit Enterprises	Khasra No. 56/1, Village Borunda, Jodhpur	1	600	1260	120
168.	Gaytri Lime Products	Gotan Road, Borunda, Jodhpur	2	1200	2520	240
169.	Shiv Shakti Chemicals	Khasra No. 217/12, Village Suwana, Bhopalgarh, Jodhpur	4	2400	5040	480
170.	Megha Minerals	Khasra No. 725/185, Basni Hari Singh, Bhopalgarh, Jodhpur	1	750	1575	150
171.	Jay Shree Lime Products	Khasra No. 169/1, Basni Hari Singh, Bhopalgarh, Jodhpur	2	1500	3150	300
172.	Shri Shyam Chemical	Borunda, Tehsil Piapar, Jodhpur	1	600	1260	120
173.	Krishna Lime Industries	Borunda, Tehsil Piapar, Jodhpur	4	2400	5040	480
174.	Paras Lime Industries	Kh No. 608, Borunda Road, Ransi Gaon, Tehsil Bilara, Jodhpur	1	600	1260	120
175.	Swastik Minerals & Chemicals	Transport Nagar, Borunda, Jodhpur	1	600	1260	120
176.	Surendra Lime & Chemicals	Gotan Road, Borunda, Jodhpur	1	500	1050	100
177.	Aman Lime Udhyog	Borunda, Tehsil Piapar, Jodhpur	2	1000	2100	200
178.	Sumit Lime udhyog	Khasra no. 80/62, Borunda, Pipar, Jodhpur	1	600	1260	120
179.	Bhati Lime Industries	Khasra no. 80/62, Borunda, Pipar, Jodhpur	1	600	1260	120
180.	Kirti Lime Products	Village Borunda, Pipar City, Jodhpur	4	2160	4320	432
181.	Mahadev Chemicals	Bayad, Tehsil Merta City, Nagaur	1	600	1260	60
182.	Bhole Bhandari Chemicals	Village Bayad, Post Gagrana, Tehsil Merta, Nagaur	1	600	1260	60
183.	Balaji Lime and Chemical	Pundlu, Tehsil Merta, Nagaur	1	458	962	92
184.	Mahadev Chemicals	Gotan Road, Pundlu,	2	1666	3498	333

		Nagaur				
185.	Anjani Lime Products	Pundlu Road, Borunda, Jodhpur	2	1200	2520	240
186.	Neelkanth Lime & Allied Industries	Gotan Road, Village Pundlu, Tehsil: Merta, Dist. Nagaur (Raj.)	2	1200	2520	240
187	Shree Sewadas Lime Product	Gotan Road, Vill: Pundlu, Teshil: Merta, Dist: Nagour (Raj.)	1	900	1890	180
188	Swastik Chemical Lime Industries	Vill: Barna, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	9	4050	8505	810
189	Shree I.G. Lime	Village: Nimaj, Tehsil: Jaitaran, Dist Pali (Raj.)	1	300	630	60
190	Sundaram Lime & Chemicals Industries	Gotan Road, borundra, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	2	1050	2205	210
191	Pradeep Lime Products	Bitan road, Boruda, Dist: Jodhpur 342604(Raj.)	1	600	1260	120
192	Shree Shyam Chemicals	Patel Nagar Road, Borunda, Distt:: Jodhpur 342604 (Raj.)	3	1334	2801	267
193	Ravinra Lime Products	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Distt; Jodhpur(Raj.)	1	600	1260	120
194	Jiyalal Ji Chemicals	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Distt; Jodhpur(Raj.)	1	600	1260	120
195	Shree Sai Kripa Chemicals	Pundlu, Tehsil: Merta, Dist: Nagour (Raj.)	2	1250	2625	250
196	Mahadev Chemicals	Pundlu, Tehsil: Merta, Dist: Nagour (Raj.)	2	1666	3498	333
197	Mahadev Minerals	Vill: Tadawas, Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour (Raj.)	4	3166	6649	633
198	Mahadev Minerals	Pundlu, Tehsil: Merta, Dist: Nagour (Raj.)	4	3333	6999	666
199	Daleep Lime Udhog	Gotan Road, Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	2	1200	2520	240
200	Krtin Chemical & Minerals	Vill: Jawasiya, Pipar City, Dist: Jodhpur (Raj.)	1	600	1260	120
201	R.R. Chemicals	Ransingaon, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur (Raj.)	2	1020	2150	205
202	Dev Shree Chemical	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	1	540	1260	110
203	Pratap Lime Industries	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	2	1020	2150	205
204	Rohit Lime & Chemical	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	1	510	1071	105
205	Rounak Lime	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	1	510	1071	105
206	Karan Lime Products	Dujasar, Madpur, Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour(Raj.)	2	1020	2150	210
207	Santosh Chemicals(Unit-2)	Pundlu, Tehsil: Merta, Dist: Nagour (Raj.)	4	2000	4200	400
208	Santosh Chemicals(Unit-1)	Hunawas Khurd, Tehsil: Jaitaram, Dist: Pali(Raj.)	5	2500	5250	500
209	Roop Shri Lime	Ransigaon, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur(Raj.)	2	1020	2150	210
210	Puja Minerals Private Limited	Vill: Godawat, Tehsil: Bhopalgarh, Dist: Jodhpur	7	4000	8400	800

		(Raj.)				
211	Dhehradun Calcium Minerals Private Ltd.	Vill: Bhawanda, Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour (Raj)	9	5000	10500	1000
212	Prem Khaij Udhog	Dujasar, Madpur, Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour (Raj.)	2	1020	2150	210
213	Raj Shree Limes	Gotan Road, Borunda, Dist: Jodhpur 342604(Raj.)	5	2400	5040	480
214	Kapil Lime Pvt. Ltd.	Gotan Road, Vill: Bitan, Tehsil: Bhopalgarh, Dist: Jodhpur, (Raj.)	3	1500	3600	300
215	Moti Lime Pvt. Ltd.	Vill: Basni Harisingh, Tehsil: Bhopalgarg, Dist: Jodhpur, (Raj.)	7	4000	8800	800
216	Rishabh Industries	Pipar city, jawasiya, Dist: Jodhpur (Raj.)	1	600	1260	120
217	Tara Minerals & Chemical Pvt Ltd.	Bhawanda, Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour (Raj.)	6	3600	7560	720
218	Gotan Stone Lime Pvt	Gotan Road, Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	5	2250	4725	450
219	Dariyav Lime Industries	Vill: Khimsar Tehsil:Khimsar, Dis: Nagour (Raj.)	4	3000	6300	600
220	Vedant Lime Product	Gotan Road, Borunda, Dist: Jodhpur 342604, (Raj.)	2	1200	2520	240
221	Raj Lime Industries	Vill: Suwana, Tehsil: Bhopalgarh, Dist: Jodhpur, (Raj.)	7	3570	7500	725
222	Raj Lime Products	Gotan Road, Borunda, Dist: Jodhpur 34604 (Raj.)	8	4080	8570	825
223	Raj Chemicals & Minerals	Gotan Road, Borunda, Dist: Jodhpur 34604 (Raj.)	4	1920	4032	400
224	Hemendra Chemicals	Ransigaon, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	1	510	1075	105
225	Shree Balajji Lime Products	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	1	510	1075	105
226	Bindal Lime Industries	Merta City Road, Vill: Bitan, Tehsil: merta, Dist: Nagour (Raj.)	2	1200	2520	240
227	Shivam Lime Products	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	1	510	1075	105
228	Shri Sahadev Chemical and Allied Products	Jhak, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	5	3000	6850	600
229	Shree Salasar Lime Products	Ransigaon, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur (Raj.)	4	2040	4300	410
230	Shreenath Metchem Pvt. Ltd.	Manakpur, Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour (Raj.)	4	2400	5040	480
231	Shri Mahadev Lime Product	Ransigaon, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur (Raj.)	1	540	1260	110
232	Gagandeep Chemical Industries	Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	2	1020	2150	205
233	Prem Lime Industries	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	2	1020	2150	205
234	Jai Shree Krishna Lime & Minerals	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	1	510	1075	105
235	Prgati Lime & Chemicals	Gotan Road, Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	2	1200	2400	240

236	Jai Keshariyaji Lime Product	Gotan Road, Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	2	1200	2400	240
237	Anjani Lime Products	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	1	510	1075	105
238	Agarwal Lime Industries	Pundlu, Teshil: Mera, Dist: Nagaur (Raj.)	2	1020	2150	210
239	Om Mineral And Chemicals	Ransigaon, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	2	1020	2150	205
240	Surendra Lime & Allied Industries	Pundlu, Teshil: Merta, Dist: Nagaur (Raj.)	2	1020	2150	205
241	Roop shri Chemicals	Khasra no: 724/3, ransigaon, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur	1	510	1075	105
242	Shyam Lime Trading company	Mundelo ki dhani, hariyadhana, tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur	1	510	1075	105
243	Kadwa Lime Industries	Kurdayan raod, Bitan, Dist: Nagaur	1	600	1200	120
244	Salasar Lime Udhog	Hariyandana, Bilara, Dist: Jodhpur	1	600	1200	120
245	Maa Chamunda Lime Industries	Near Tara Minerals, Borunda Road, Bitan, Dist: Nagaur-342604	1	600	1200	120
246	Charmunda Lime Industries	Near Tara Minerals, Borunda Road, Bitan, Dist: Nagaur – 342604	1	600	1200	120
247	Deshwali Lime Industries	Khasra no: 77, Gotan Road, Borunda, Dist: Jodhpur	1	400	900	90
248	Shri Nath Lime Industries	J K Road, Borunda, Tehsil: Pipar city, Dist: Jodhpur	2	1200	2400	240
249	Azad Lime Products	Khasra no: 1903/6 PO: Borunda- 342604, Dist: Jodhpur	2	1200	2400	120
250	Shree Data sahib Lime Product	Post: Bitan, Dist: Nagaur – Rajasthan	1	600	1200	120
251	Shri Vinayak Lime & Chemical	Gotan Road, Borunda, Jodhpur	2	1200	2400	240
252	Sumaya Lime Industies	Borunda-342604 Dist: Jodhpur	1	500	1050	200
253	Maa Jagdamba Lime	Hariyadana, Bilara, Jodhpur	1	600	1200	120
254	Mahadev Lime Udhog	Devnagar, The: Bilara, Jodhpur	1	600	1200	120
255	Pankaj Lime Corporation	Khasra no: 1864/4 Borunda, Tehsil Bilaa, Jodhpur	1	600	1200	120
256	Durga Lime & Chemicals	Poondlu Road, Hariyadana, Tehsil: Bilara Jodhpur	2	1200	2400	240
257	Balaji Lime Products	Ransigaon Road, Hariyadana, Tehsil: Bilara Jodhpur	1	600	1200	120
258	Natvar Kripa Lime Products	Mertacity Bittan, Dist: Nagaur	2	1200	2400	240
259	A.R. Lime Industries	Khasra no 498/1, Village Bitan Tehsil: Merta, Dist: Nagaur	6	3600	8100	720
260	Thakur Ji Lime Udhog	Ghorawat Road, Borunda, Dist: Jodhpur	2	1200	2400	240

261	P B Lime Products	Bilara Road, Borunda, Tehsil: Pipar city, Jodhpur	2	1200	2400	240
262	Mahaveer Lime Industries	Khoja nagar, Hariyadana, Tehsil Bilara, Jodhpur	1	600	1200	120
263	Mahalaxmi Chemicals	Patel nagar road, Borunda, Tehsil Pipar city, Jodhpur	1	600	1260	120
264	White N White Minerals Pvt Ltd	Gotan Road, Borunda, Jodhpur	7	6300	13230	1260
265	Shree Radhika Lime & Chemicals	Near Bado ki dhani, Hariyadahan, Bilar, Jodhpur	2	1200	2400	240
266	Pragati Lime Products	Patel nagar road, Borunda, Tehsil Pipar city, Jodhpur	4	2400	5040	480
267	Raj Lime & Allied Industries	Khasra no 200/935, 200/936 Manakpur Tehsil: Khinvsar, Dist: Nagaur	3	1620	3600	280
268	Jai Krishna Lime Industries	Gotan Road, Borunda, Jodhpur	1	600	1200	120
269	Synergy Chemical Industries	Khasra no 1110, Bhawanda, Tehsil Khimsar, Dist: Nagaur	4	2400	5040	480
270	Niki Chemical Industries	F-414, MIA, Lind phase, Basni Jodhpur	3	1800	3780	360
271	Shree Roop Lime Products	Borunda road, Bittan, Dist: Nagaur	2	1200	2520	240
272	Guru Kripa Chemicals and Minerals	Beawar Road, village: Samokhi, post: Neemuch, Jaitaran, Dist: Pali	2	840	1800	172
273	Mahadev Lime Industres	Ransigaon, Tehsil Bilara, Jodhpur	2	1200	2400	240
274	Chandan Chemicals	PO: Bittan, Dist: Nagaur	1	600	1200	120
275	Khoja Lime Udhyog	Post: Hariyandana, Pipar city, Jodhpur	2	1200	2400	240
276	Bunty Lime Products	Post: Hariyandana, Pipar city, Jodhpur	1	600	1200	120
277	DS Lime & Chemicals	Post: Hariyandana, Pipar city, Jodhpur	1	600	1200	120
278	Satyam Lime Industries	Post: Hariyandana, Pipar city, Jodhpur	1	600	1200	120
279	Jodhpur Lime Industries	Murkhasni Road, Ransigaon, Tehsil Bilara, Jodhpur	2	1200	2520	240
280	Malborough Polychem Ltd	Ransigaon, Tehsil: Bilara, Jodhpur	4	2400	5040	480
281	Lekhraj Lime Udhyog	Vill: Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	1	510	1075	105
282	Manish Lime Udhyog	Vill: Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	1	510	1075	105
283	Shree Shyam Lime Products	Vill: Rundia, Sojat, Dist: Pali (Raj.)	4	2400	5040	480
284	P R Minerals Pvt Ltd	Gotan Road, Vill: Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	6	3600	7560	720
285	Shri Ram Limechem Pvt Ltd.	Vill: Nimbol, tehsil: Jaitran, Dist: Pali (Raj.)	5	3000	6300	600
286	Maha Shiv Shakti Lime & Chemical	Merta City Road, Vill: Borunda, Dist: Jodhpur 342604, (Raj.)	1	600	1260	120
287	Laxmi Lime Product	Ransigaon, Tehsil: Bilara,	1	600	1260	120

		Dist: Jodhpur, (Raj.)				
288	Pragati Lime & Chemicals	Vill: Khimsar Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour (Raj.)	3	1800	3780	360
289	Rudrakashi Chemicals	Ransigaon, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	1	600	1260	120
290	Choudhary Mineral Industries	Basni Hari Singh, Tehsil: Bhopalgarh, Dist: Jodhpur (Raj.)	2	1200	2520	240
291	Neelkamal Hydrated Lime Industries	Vill: Tadawas, Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour (Raj.)	5	3000	6300	600
292	D K Lime Industries	Vill: Tadawas, Tehsil: Khimsar, Dist: Nagour (Raj.)	7	4200	8820	840
293	Mody Lime Products	Vill: Barna, Tehsil: Bilara, Dist: Jodhpur, (Raj.)	3	1080	2000	200
294	S.R. Minerals & Chemicals	Vill: Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	1	600	1200	120
295	Rathore Lime Udyog	Vill: Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	1	600	1200	120
296	Karni Lime Products	Vill: Borunda, Dist: Jodhpur 342604 (Raj.)	1	600	1200	120
297	Shri Rana Baiji Lime Stone	Pundlu, Tehsil: Merta, Dist: Nagour (Raj.)	2	1400	2940	280
298	Shree Shiv Sagar Enterprises	Pundlu, Tehsil: Merta, Dist: Nagour (Raj.)	1	500	1050	100
299	Silverline Mineral & Chemical	Hariyadhana, Tehsil: Bilara, Dist: Nagour (Raj.)	3	1800	3780	360
300	Hind Lime Products	Village: Samokhi-Nimaj, Tehsil: Jaitran, Dist Pali (Raj)	4	2400	5280	480
301	Jannat Industries	Basni Hari Singh, Tehsil: Bhopalgarh, Dist: Jodhpur (Raj.)	3	1800	3780	360
302	Megha Enterprises	Vill: Gagwana, Didwana Road, Nagour (Raj.)	2	1200	2520	200
303	Shivam Lime Industries	Gotan Road, vill: Borunda, Dist: Jodhpur, (Raj.)	2	1200	2520	240
304	Prem Lime & Allied Industries	Hariyadhana, Tehsil: Bilaa, Dist: Jodhpur, (Raj.)	2	1020	2150	205
305	Mayur Chemicals	Jhak Road, Gram Murkasani, Tehsil, Bilara, Jodhpur	2	1500	3150	300
306	Rajasthan Super Lime	Khasra No. 1787/1, Gotan Road, Borunda, The. Bilara	3	1800	3780	360
307	Rajpurohit Lime Udyog & Minerals	Opp Subhlaxmi Hotel, Manakpur, Dist. Jodhpur	2	1200	2520	240
308	Shiva Chemicals	Vill: Pundlu, Teshil: Merta, Dist: Nagour (Raj.)	3	1800	3780	360
309	Rajendra Lime & Chemicals Ind.	Borunda, Dist: Jodhpur	2	900	1890	180
310	Krishna Lime Udyog	Borunda, Dist: Jodhpur	2	1200	2520	240
311	Baba Ramdeo Chemicals & Minerals	Vill: Bittan, The Merta City, Dist. Nagaur	2	1200	2520	240
312	Nandu Lime Products	608/3/2, Ransigaon, The. Bilara	2	1250	2625	250

313	Gaurishankar Lime Industries	Borunda, Dist. Jodhpur	1	600	1260	120
314	Krishna Lime Products	Near Joshi Farm, Borunda, Dist. Jodhpur	1	600	1260	120
315	Shri Hari Lime Products	Khoja nagar, Hariyadana, Tehsil Bilara, Jodhpur	3	1800	3780	360
316	Krishna Lime Products	Vill: Bayad, The Merta City, Dist. Nagaur	1	600	1200	120
317	Shree Bajrang Lime Products	Vill: Bittan, The Merta City, Dist. Nagaur	1	600	1200	120
318	The Light Lime Industries	Near Joshi Farm, Borunda, Dist. Jodhpur	2	1200	2400	240
319	Extra Quality Minerals & Allied Products	P. No. 43, Near Joshi Farm, Borunda, Dist. Jodhpur	3	1800	3780	360
320	Roop Lime Products	Borunda to Patel Nagar Road, Nahar Singh ka Bhatta, Borunda Dist. Jodhpur	1	600	1260	120
321	Agrasen Lime Industries	Vill: Bittan, The Merta City, Dist. Nagaur	3	1800	4200	400
322	Balaji Lime Product	Gotan Road, Pundlu, Dist. Nagaur	1	600	1500	110
323	Banganga Mineral & Chemical Industries	Vill Ramyawala, The Jamwaramgarh, Dist. Jaipur	2	600	1260	120